

WEG Mattsee, Brichtaweg 4
p.A.Gangl & Partner OG Immobilitätentreuhänder
Fürstenallee 7
5020 Salzburg

Angebot

Kunde: 20376

Angebot: 000756

Datum: 04.09.2014

Sanierung Terrasse Frau Leimgruber Elfriede

Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
12,00 m ²	bestehenden Terrassenboden (Betonplatten) abräumen und mit Kran abtransportieren und entsorgen	35,00	420,00
12,00 m ²	Beschüttung baräumen und mit Kran abtransportieren und entsorgen	23,00	276,00
12,00 m ²	bestehende Wärmedämmung abräumen und entsorgen	20,00	240,00
24,00 m ²	neue Wärmedämmung (Extrud Hartschaumplatten 20cm) aufbringen 2x Austrotherm XPS 100mm glatt mF BG 50 1265x615mm =====	66,34	1.592,16
12,00 m ²	Flachdachabdichtung gegen Wasser neu herstellen und die Profilanschlüsse neu herstellen	95,00	1.140,00
1,00 VE	Profilanschlüsse vom Spengler (umlaufend)	650,00	650,00
12,00 m ²	Terrassenboden neu verlegen mit einer Thermoese denn verfügt über die höchste Haltbarkeitsklasse, die Lebensdauer beläuft sich auf etwa 25 Jahre. Die weitgehend astreine Oberfläche neigt auch langfristig und bei wechselnden klimatischen Bedingungen kaum zu Riss-, Span- und Schieferbildung. Deshalb eignet sich Thermo-Esche hervorragend für Anwendungen in allen Außenbereichen. (Terrassen, Balkone, Pergolen, Sichtschutz, Schwimmbädern, Stege, Liegeflächen, Beschattungen und Badezimmerböden). Die hohe Elastizität und Biegefestigkeit macht das Holz darüber hinaus zu einer idealen Unterlage für Treppen und andere „mechanisch“ stark beanspruchte Flächen. Damit darunter immer alles trocken und sauber bleibt: Die Zwischenräume der Dielen können mit grauem oder schwarzem Gummileisten abgedichtet werden. Alternativ steht auch ein V-Profil aus Aluminium zur Verfügung. Dieser Boden ist auf Aluleisten verschraubt und mit Gummidichtungen ausgeführt.	165,00	1.980,00
1,00 VE	Kranarbeiten mit Spezialkran (20m Ausladung)	500,00	500,00
1,00 PAU	Baustelleneinrichtung	350,00	350,00

Zwischensumme: 7.148,16

Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag:	7.148,16

Gesamtbetrag:		7.148,16 EUR
zuzüglich 20 % MWSt	7.148,16	1.429,63 EUR
<u>Endbetrag:</u>		<u>8.577,79 EUR</u>
Zahlungsbedingung: 8 Tage rein Netto		8.577,79 EUR

Es verbleibt
mit freundlichen Grüßen

BM Werner Lidicky

Qualität Bau GmbH, Münsterholzstraße 40, 5163 Mattsee, T: 06217 / 7902 Fax 06217/20348, E: office@qualitaetbau.at

Bank: Volksbank Obertrum, Kto Nr: 10015973, BLZ: 44480, IBAN: AT764448000010015973, BIC: VOBOAT21XXX

Firmenbuchnummer: FN 388533 y Gerichtstand ist SALZBURG. Es gilt österreichisches Recht als vereinbart. Alle gelieferten Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Es gelten ausschließlich unsere in der Homepage ersichtlichen Allgemeinen Geschäftsbedingungen als vollinhaltlich anerkannt! www.qualität-bau.at